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”Készítsétek az Úr útját, tegyétek 
egyenessé ösvényeit!”

(Márk 1, 3 b)
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Ady Endre: Az Úr érkezése

Mikor elhagytak,

Mikor a lelkem roskadozva vittem,

Csöndesen és váratlanul

Átölelt az Isten.

 

Nem harsonával,

Hanem jött néma, igaz öleléssel,

Nem jött szép, tüzes nappalon,

De háborus éjjel.

 

És megvakultak

Hiú szemeim. Meghalt ifjuságom,

De őt, a fényest, nagyszerűt,

Mindörökre látom.
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Ady Endre: Az Úr érkezése2

Kedves Olvasó!

Örömmel jelenthetem, hogy a Mafinka Híradó novemberi számában ismét értékes anyagokat 

osztunk meg veletek. Olvashattok beszámolót a szegedi katolikus karizmatikus találkozóról, és 

gondoltunk már a közelgő adventre is. Két írás is segít minket a lelki készülődésben, a gyerekeknek 

egy adventi mesét és kézműveskedést, a családoknak pedig egy szép adventi kalendáriumot 

szánunk! 

Ezen kívül mi is megemlékezünk apák napjáról, a magunk módján. Szántó István írása az atyai 

áldásról és Bártfai Szandra ismertetője Az atyai áldás gyógyító ereje című könyvről az apaság 

mélységeire és magasságaira irányítja a figyelmünket. 

Katolikusként vasárnapról vasárnapra együtt is megvalljuk, felállva, hangos szóval, hogy a 

mindenható Isten, aki minden láthatónak és láthatatlannak teremtője, egyben mindenható Atya, 

akinek egyszülött Fia az idők kezdete, vagyis még a teremtés előtt született. Az Atya és a Fiú 

közötti, életet fakasztó szeretet tehát Istenünk legfontosabb attribútuma. Milyen gyönyörű ez, 

és micsoda gyógyító ereje van annak, ha erre rácsodálkozunk! Isten nem távoli Úr, nem rideg 

mindenhatóság, hanem elsősorban szerető Atya! Ez volt az, amit Jézus elsődlegesen a tanítványok 

szívébe akart írni, hiszen amikor azok azt kérték tőle, hogy tanítsa őket imádkozni, először is a 

megfelelő megszólítást adta az ajkukra: mi Atyánk.

Az apák legfontosabb feladata tehát, hogy úgy szeressék a gyermekeiket, hogy kialakuljon és 

megszilárduljon bennük a szerető apa képe. A gondos apai  szeretet így pedig nemcsak az édesapa 

iránti bizalmat teremti meg, hanem a mennyei Atya iránti bizalmat is. 

Isten áldása legyen hát az édesapákon! 

Lectori salutem

Rajzolta: Vincze Abigél
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Linda Schubert:                     
Az atyai áldás gyógyító ereje

Linda Shubert számos gyógyító szolgálatot végzett életében 
a világ minden táján. Szolgálata alatt megtapasztalta, hogy az 
áldás szót hallván az emberek elcsendesülnek. Van aki azért, 
mert szép emléke jön elő, mások azért mert eddig csak vágytak 
az áldásra. A gyógyítószolgálatokon kérte a jelenlévő idősebb 
papokat, hogy közvetítsék azok felé az atyai áldást, akik azt 
személyesen eddig nem élték át. A résztvevők gyógyító 
élményekről számoltak be, az áldás megváltoztatta az életüket. 

Amikor megáldunk valakit, kifejezzük, hogy Isten jósága benne 
van és ezzel bátorítjuk arra, hogy az illető is meglássa, átélje 
ezt. Mindnyájunknak szüksége van bátorításra, dicséretre. Az 
áldás olyan, mintha a Mennyei Atya szólna hozzánk elmondván 
mennyire szeret bennünket. Ez a szeretet az, ami hegyeket 
mozdít meg, új szívet, új lelket ad és feltölti a száraz vidéket. 

“Amint az eső és a hó lehull az égből, és nem tér oda vissza, 
hanem megöntözi a földet, és termővé, gyümölcsözővé teszi, 
hogy magot adjon a magvetőnek és kenyeret az éhezőnek, 

11éppen úgy lesz a szavammal is, amely ajkamról fakad. Nem tér vissza hozzám eredménytelenül, 
hanem végbe viszi akaratomat, és eléri, amiért küldtem.” (Iz 55 10-11)

A könyv foglalkozik az  apa-sérüléssel, az apához való kötődés hiányával. Azzal, hogy milyen 
módon tudunk megszabadulni a bűntudattól, az általunk és felénk kimondott negatív szavaktól. 
Bemutatja az áldás jelenlétét a Szentírásban és tanúságtételeket ír le különféle körülmények 
között élő embertársainkról és arról, hogy fogadták be, tapasztalták meg az atyai áldást életükben.  

Fontos tudnunk, hogy Mennyei Atyánk elfogad és feltétel nélkül szeret bennünket. Mi az ő  
szeretett gyermekei vagyunk. Ha az áldást nem tapasztaltuk meg saját édesapánktól, akkor ezt 
megtapasztalhatjuk más ember közvetítésével vagy Istentől is. Az áldás életet ad, amit mindnyájan 
megadhatunk egymásnak. Jó lenne ezt gyakorolni, hogy valóban áldást jelentsünk egymás 
számára!

Végül álljon itt az Ároni áldás útmutatóként:

“Így szólt az Úr Mózeshez: „Mondd meg Áronnak és fiainak: Így áldjátok meg Izrael fiait, e szavakkal: 
Áldjon meg az Úr és oltalmazzon! Ragyogtassa rád arcát az Úr, s legyen hozzád jóságos! Fordítsa 
feléd arcát az Úr és szerezzen neked üdvösséget! Hívják le Izrael fiaira a nevem, és én megáldom 
őket.” (Számok 6, 22-27)

(A B)

Manapság ritka azt hallani, hogy az apák megáldják gyerekeiket. Ennek fontosságára, súlyára, az 
Ótestamentum olvasása közben jöttünk rá feleségemmel, néhány évvel ezelőtt, és azóta is, minden 
nap, homlokukra keresztet rajzolva, megáldom gyerekeimet az Atya, a Fiú és a Szentlélek nevében. 
A születésnapok új értelmet nyertek családunkban, mert különleges apai áldásban részesítem 
gyerekeimet, és hangosan hálát adok (adunk) Istennek azért, hogy gyerekeket ajándékozott 
nekünk.

Ábrahám, Izsák és Jákob mindannyian áldást adtak gyerekeikre (un. formális áldást), sőt, Jákob 
esetében ez néhány unokára is átszállt. A Biblia tanítása az, hogy áldást kapni az apától nagy 
megtiszteltetés, és sok kegyelem száll a gyerekekre ezáltal, hiszen az apa a család papja. Azt is 
láthatjuk a Szentírásból, hogy az áldás elvesztése átokkal egyenlő (lásd Ézsau).

"Isten megáldotta őket" írja a Teremtés könyve 27: 28, és ez számunkra, apák számára, úgy hiszem, 
mindenkor követendő példa. Az apa nem csupán áldási hatalommal bír a Szentírás szerint, hanem 
prófétálni is tud a gyerekeiről (Teremtés könyve 49. fejezet).

Az apai áldás segíti fenntartani a család egészséges hierarchiáját egy egyre betegebb világban. 
Az apa védi gyerekeit, és egész életen át tartó egészséges világszemléletet alakít ki, keresztény 
önbizalmukat erősíti. Az áldás ennek is jele.

Minden apát bátorítok, hogy éljen ezzel az Istentől jövő kegyelemmel, és áldja meg gyermekeit 
(akár kicsik, akár nagyok) minél 
gyakrabban!

"Ma tanúul hívom ellenetek az eget 
és a földet: életet és halált, áldást 
és átkot tártam a szemetek elé. 
Így hát válaszd az életet, hogy te 
is, utódaid is életben maradjatok, 
20szeresd az Urat, a te Istenedet, 
hallgass a szavára és ragaszkodj 
hozzá. Mert ez jelenti számodra 
az életet s napjaidnak hosszúra 
nyúlását azon a földön, amelyre 
az Úr, a te Istened megesküdött 
atyáidnak, Ábrahámnak, Izsáknak 
és Jákobnak, hogy nekik adja " 
(Második Törvénykönyv 30,19-20).

                                                                                                                                   
Szántó István

  Az apai áldás biblikus 
fontossága
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Kilenc órától dicsőítés fogadta az érkezőket, 
akik nagy örömmel kapcsolódtak be a dicsőítő 
dalok éneklésébe. A Sportcsarnok tíz órára már 
nagyjából tele volt. A köszöntő után egy fiatal 
anyuka, Domi tanúságtételét hallgathattuk 
meg, aki napi pár órás imaszolgálatot lát el 
egy kisváros imaházában. Elmesélte, milyen 
volt megtanulni csöndben lenni és várni Isten 
szavára. Mindenkit biztatott, hogy adjunk 
oda legalább fél órát a napunkból az imának, 
Jézusnak, mert ő nagyon szeretne velünk 
lenni. Nagyon szeretné, ha megéreznénk, hogy 
szeret bennünket Mennyei Atyánk.  

A találkozó főelőadója Varga László, kaposvári 
megyéspüspök volt. Laci atya végtelen 
szeretetet és alázatot sugallva beszélt arról, 
hogy lehetünk a remény tanúi. Kiemelte, hogy 
leginkább a szegények, alázatosak, üldözöttek 
tudnak reménykedni. Elmondása szerint egy 
találkozón, ahol a nyugati és keleti, üldözött 
keresztények képviselői is jelen voltak, 
a következőket tapasztalták: Az üldözött 
régiókból jövők ragyogtak a boldogságtól és 
Isten körül forgott a gondolatuk. A nyugati 
régiókból jövők, akiknek a hétköznapjaikban 
mindenük megvolt, a nehézségeikkel, saját 
gondjaikkal voltak elfoglalva. 

2024. október 12-én került megrendezésre a 
Magyar Katolikus Karizmatikus Megújulás 32. 
országos találkozója Szegeden. A találkozó 
mottója Péter apostol leveléből származik: 
„Mivel hisztek, ujjonghattok a megdicsőültek 
kimondhatatlan örömével, mert eléritek hitetek 
célját: lelketek üdvösségét” (1Pt 1,8-9).

Reggel fél kilenctől várta a lelkes híveket 
nyitott kapukkal a szegedi régi Sportcsarnok. 
Az emberek az ország minden tájáról érkeztek, 
sőt külföldről is, elsősorban a Vajdaságból, 
de mint itt olvashatjátok, még Finnországból 
is. Idén a finn őszi szünet kezdetére esett az 
országos találkozó időpontja, aminek hálás 
szívvel örültünk, mert így lehetőségünk nyílt 
részt venni.

Beszámoló a Magyar Katolikus 
Karizmatikus találkozóról

Hogyan is lehetünk a remény misszionáriusai? 

Nagyon nehéz összefoglalni Laci atya 
fantasztikus tanítását. Azért megpróbálkozunk 
a lehetetlennel, az emlékeink, gondolataink 
lesznek ebben az irányadók… 

Jézus megígérte, hogy velünk lesz. Ez adja 
a reményt számunkra. A Szentírásban is 
láthatjuk, hogy Jézus a tanítványok mellé 
szegődik, kérdezi és meghallgatja őket. Jelen 
van a legnagyobb fájdalmukban is, amikor azt 
hitték, hogy minden veszve van már. Jézus ma 
is, ugyanígy mellénk akar szegődni, szeretettel 
meg akarja hallgatni minden bánatunkat és 
vigasztalást szeretne nyújtani.  Szeretné, 
ha megéreznénk, mennyire szeret minket 
az Atya. Szeretné a szívünket hússzívvé 
változtatni, ám semmi estre sem erőszakkal. 
Aki ezt az atyai szeretet megízlelte, soha 
többé nem akar elszakadni tőle és önként 
adja át magát a szeretetnek. Reményünk az 
Isten dicsőségében való részesedés, azaz 
az üdvösség. Már most megélhetjük ezt az 
életünkben, ha teret engedünk neki. Higgyük 
el, Krisztus bennünk akar élni! Szentté akar 
formálni bennünket már itt a földi életünkben. 
Ehhez szükségünk van arra, hogy átadjuk az 
életünket Istennek és időt is adjunk neki a napi 
imakapcsolatunkban. Gyakoroljuk a hálaadást, 
a dicsőítést, az imádást és a szemlélődést is! 
Ha ezt megtesszük, ő Isten iránti szenvedélyes 
szeretetet fog a szívünkbe ültetni. 

A találkozón lehetőség volt gyónni és közbenjáró 
imát kérni az Oltáriszentség előtt. Nagyon sok 
atya vállalta a gyóntatási szolgálatot és voltak, 
akik a mise kezdetéig, órákon át gyóntattak. 
Hosszú sorok vártak a gyónásra, de megérte, 
mert a gyónóknak döbbenetes lelkivezetésben 
volt részük. Ismeretlen atyák adtak olyan 
útmutatást, hogy többen is döbbenten 
néztek, hogyan tudhat erről, arról a számukra 
ismeretlen kispap, plébános. A közbenjáró 
imaszolgálat által emberek adták át az életüket 
először vagy újra Jézusnak; megszabadultak 
fájdalmaiktól, félelmeiktől vagy útmutatást 
kaptak, milyen irányba induljanak tovább. 
Voltak, akik megkönnyebbülten, egymást 
szeretettel átölelve sírtak, mások lélekben 
megnyugodva feküdtek, megint mások ujjongó 
örömmel mentek vissza helyükre. 

Az ebéd után újra dicsőítés következett, amit 
egy fiatal, szegedi fiú, Benedek tanúságtétele 
követett. Majd Gájer László atya tanítása 
következett, aki a napi imádság fontosságát 
hangsúlyozta. 

Délután egy közös szentmise keretében 
meghívást kaptunk Jézus követésére. A misét 
kb 20 pap és két püspök, Varga László és 
Fábry Kornél atya celebrálta. Ők jövő tavasszal 
látogatnak el hozzánk Helsinkibe (Kornél atya 
március 15-én, Laci atya május 17-én), hogy 
szentmisét mutassanak be a közösségünkben. 
Már most nagy örömmel várjuk ezeket az 
alkalmakat, Laci atya miséje egyben a
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 magyar elsőáldozók szentmiséje lesz. Ezután  
a kis kitérő után térjünk vissza a karizmatikus 
találkozóra! A Sportcsarnok tele volt, az angyali 
énekhang be-becsalogatta a kint lévőket is. 
Nagy élmény volt mintegy kétezer emberrel 
együtt szentmisén részt venni.

A mise után még folytatódott a dicsőítés, az 
énekszó mellett táncra is sor került. Az Együtt 
fog ujjongni fiatal és öreg is, és örömében 
táncolt lejt a lány dallamára valóban együtt 
táncolt több generáció, szegény, beteg 
egyaránt. A szíveket az öröm, a szeretet és 
hála töltötte be. Nagyszerű bevezetést kaptunk 
abba, hogyan tudunk a remény misszionáriusai 
lenni; befogadni és szeretni.  

Örömmel tudatjuk mindenkivel, hogy 
Finnországban is van egy nemzetközi 
karizmatikus imacsoport, ami angol és finn 
nyelven működik. Az összejöveteleinket 
péntekenként az esti szentmise után (18.45-
21.00) tartjuk a Szűz Mária Plébánia közösségi 
helyiségében Martti atya irányításával. 
Szeretettel várunk mindenkit dicsőítő 
alkalmainkra!     ( A B )

FOTÓK: Pesti Dóra, Kalmár Eszter, Pádár Balázs

Mária öröme és félelme

Mit tehet egy 
fiatal lány, amikor 
ránehezedik a 
boldogság, mintha 
a Niagara zúdulna 
rá? Mária reakciója 
számomra meglepő: 
ahelyett, hogy csak 

örömmel telve pihenne, inkább elindul, hogy 
segítsen a nagynénjének. Persze, mindenkinek 
megvan a saját olvasata a helyzetnek: talán a 
sietség az öröm kifejeződése; vágyódás, hogy 
megossza valakivel a boldogságát; vagy az 
igény, hogy elmondja mindazt, ami szíveket 
melengeti, és amiről csak egy olyan személlyel 
tud beszélni, akiben teljesen megbízik – 
hiszen a helyzete nem éppen egyszerű. 
Mindez egyszerre hatott Máriára. Erzsébet 
számára ugyanakkor egyértelmű a helyzet: 
megrendül, hogy „Urának anyja” jön hozzá 
látogatóba. Ő nem egy rokont lát, hanem 
egy különleges vendéget: az élő frigyládát, a 
remény hordozóját, a legboldogabb embert, 
aki valaha is élt. Valakit, aki nála is boldogabb 
– és ez nem kis dolog, hiszen a saját története 
az egész városban beszédtéma. Akkoriban a 
gyermek még áldás volt, nem teher, a korosodó 
Erzsébet pedig már nem remélhetett ilyen 
áldást. Mária és Erzsébet személyében így két 
boldog ember találkozik, vagy inkább… 

A legmeglepőbb talán az, hogy a magzat is 

ujjong a boldogságtól. Harminchárom évvel 
később a törvényhozók nem ismerik fel, amit 
Erzsébet magzata igen, ő az első, aki felismeri 
a Messiást. Ő már tud valamit, amit egy felnőtt 
ember még nem. Három évtized múlva pedig 
majd követeket küld az unokatestvéréhez, 
hogy megtudja, valóban ő-e a Megváltó. Ha 
tehát egy kis magzat ennyire boldog az Úr 
jelenlététől, akkor vajon miért nem tudunk mi 
is boldogabbak lenni? De értelmezhetjük a 
történteket úgy is, hogy az anya és a magzat 
között olyan tökéletes az összhang, hogy a 
Szentlélek nemcsak az anyát tölti el, hanem 
átjárja a gyermeket is. És talán még ennél is 
mélyebb az összefonódás: a gyermek tudása 
visszahat az anyára, így Erzsébet maga is 
megtudja, hogy látogatója „Urának anyja.”

Talán itt az ideje, hogy félretegyük a napi 
rohanást, és szánjunk egy kis időt arra, hogy 
a szeretet ilyen mélységét befogadjuk, és 
magunkba engedjük.

A novemberi magyar misét Zsúnyi Tibor atya celebrálta, aki 
immár harmadszor látogatott el hozzánk a Vajdaságból. Sokunkat 
megragadott az atya természetessége, egész lényén átsugárzó 
hite, hogy érezhetően Isten szeretetéből él. Mivel tavalyi látogatása 
alkalmával interjú is készült vele, ezúttal olyan írást kértünk tőle, ami 
az adventi lelki készülődésben segíthet minket. Fogadjátok nyitott 
szívvel a rövid elmélkedést, ami a Jézus születése előtti csodálatos 
titkokra és az Istent szeretők közötti különleges kapcsolatra irányítja 
a figyelmünket.

 Zsúnyi Tibor szenttamási plébános
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Az advent gyakorlati megéléséhez számos apró ötlet segíthet bennünket abban, hogy ne csak 

külsőleg, hanem belsőleg is felkészüljünk az ünnepre. 

Egy adventi kalendárium, amelyben minden napra egy 

jócselekedet vagy rövid imádság található, emlékeztet 

minket a várakozás szépségére és a készülődés 

fontosságára. Készíthetünk közösen adventi koszorút, 

amelynek minden gyertyája a közeledő karácsony fényét 

idézi. Az adventi koszorún meggyújtott gyertyák fénye 

nemcsak a sötétséget oszlatja el, hanem lelkünk mélyén is 

világosságot gyújt. A meggyújtott adventi gyertyafénynél  

az esti, családi imaszónál egymást segítjük Jézus 

befogadására, az Úr megérkezésére. 

Gyerekekkel együtt is érdemes apró, kis jótetteket kitalálni, hogy ők is érezzék az adventi időszak 

különlegességét – például minden nap egy-egy jó cselekedettel megörvendeztetjük egymást. 

Nagyon jó ötlet Jézus kis ingét készíteni. Egy-egy jócselekedet után az ingen felhajtunk egy-egy 

csipkét. Karácsonykor pedig láthatjuk, mennyi jót tettünk az advent áldásokkal teli idôszakában. 

Megtanuljuk befogadni Jézus szeretetét és azt megélni, továbbadni a körülöttünk élô szeretteink 

és embertársaink felé.  

A saját magunk által készített üdvözlőlap nagyon szép és személyes 

lehet. Ezzel is kifejezzük, hogy mennyire fontos az, akinek adjuk, hiszen 

az időnkből, önmagunkból adunk egy kis szeletet ezzel a kedves, 

kis ajándékkal, Közben megtanítjuk a gyerekeknek, hogy micsoda 

érték személyes ajándékot készíteni, adni szeretteinknek. Az apró 

kis ajándékokhoz tartozhat egy saját fonású méhviasz gyertya vagy 

méhviasszal megfestett gyertya. A karácsonyfára készíthetünk sok 

szép díszt: különféle fűzéreket, termésből, tojástartóból angyalkákat. 

A kézműveskedés alatt karácsonyi zenét hallgathatunk, ezzel is 

ráhangolódva az ünnepre. Ha ezek az énekek ráadásul dicsőitő vagy 

templomi énekek, azokkal a szívünket Istenhez emeljük és közben 

még imádkozunk is. Ez az együtt eltöltött értékes idő biztonságos 

szeretetkapcsolatot épít, amiből később a gyermekek táplálkozni tudnak, majd továbbadni azt. 

Jó lenne, ha félre tudnánk tenni mindazt, ami elvonhatja figyelmünket ettől a szent időtől. Nyissuk 
meg szívünket az imára, a szeretetre és a szolgálatra! Töltsük meg adventünket valódi készülettel, 
hogy a karácsonyi éjszakán lelkünkben is megszülethessen a világ Megváltója!

Advent az Úr eljövetelére való várakozás ideje. A liturgia az Úr hármas eljövetelét jeleníti meg:

- a történelmi múltban – az Úr eljöveteléről jövendölnek a próféták

- kegyelmi eljövetelét – Jézus ma is minden ember lelkébe, szívébe szeretne eljönni

- végső eljövetelét a jövőben, a világ végén – egykor hozzám is megérkezik az ítélő Úr

Adventkor tehát nem csak az Úr Jézus 2000 évvel ezelőtti eljövetelének megünneplésére 
készülünk, hanem befogadjuk Jézust a szívünkbe, hétköznapjainkba, mert Ő minden nap be 
akar lépni szívünk ajtaján. Ő meg szeretne szabadítani a bűneinktől, sebeinktől, fájdalmainktól. 
Gyógyulásra és megbocsátásra hív, szentségre, hogy aztán a végső ítéletkor az Ő oldalán álljunk. 
Készen állunk-e a találkozásra, az élő Isten befogadására?

A katolikus egyházban az advent liturgikus színe a lila, ami a bűnbánatot is jelképezi. Régen 
kisböjtnek is nevezték ezt a szent időszakot. Ebben az időben érdemes elcsendesedni, 
szembenézni önmagunkkal,  bűnbánatot tartani. Tudunk-e önmegtartóztatást gyakorolni, böjtölni 
és gyakoroljuk-e az erényeket? Mennyi időt szánunk napunkból az imának és mennyit mindenféle 
más dolgoknak?

Az Adventi koszorú is visszatükrözi a várakozást, reményt. Ezért az adventi gyertyák színe általában 
lila, kivéve egyet. Milyen szép, hogy a 
bűnbánati időben is van okunk az örömre. 
Ezt az örömöt a harmadik héten, a gyertya 
rózsaszín színe adja át jelképül, hogy az Úr 
közel van hozzánk! 

Az advent Mária tiszteletének is az ideje. 
December 8-án ünnepeljük Mária szeplőtelen 
fogantatását. Ezen kívül a rorate, a hajnalban 
tartott szentmise Szűz Mária tiszteletét és 
Jézus eljövetele utáni vágyunkat fejezi ki. 
A templomban, sötétben várják a hívek a 
napfényt, a Messiást, mint ahogy azt régen a 
próféták tették. 

Ötletek az adventi készülődésreAdvent
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Adventi várakozás 
MESE

Közeledett a Karácsony. A Covid betegség miatt nem lehetett utazni. Így a kis család tudta, hogy 

életükben először Finnországban fognak karácsonyozni. 

A gyerekek már nagyra nőttek, de továbbra is gyermeki lélekkel vágyakoztak az adventi 

kalendáriumra. Elérkezett Advent első vasárnapja, amikor az angyalok meghozták a gyerekeknek 

az adventi naptárat. Mindenki nagyon meglepődött, amikor a nappali komódját sok kis csomag 

ékesítette, de még inkább, amikor a feliratot is meglátták rajtuk.

- Hát ez micsoda? - kérdezte Mama.

- Úgy látszik, mindegyik a tiéd - válaszolta Blanka.

Advent minden napjára jutott meglepetés és mindegyik csomagon volt dátum is, hogy melyik, 

mikor nyitható ki. 

- Itt valami tévedés történt - csóválta fejét Mama.

- Mama, hidd el, ez mind a tiéd! - válaszolta Márk. 

- Én még soha nem kaptam ennyi ajándékot - mondta Mama 

meglepődve. 

- No kíváncsi vagy, mi van a mai csomagban?

Az első csomagban egy fából készült csodás  csillag volt.

Mama a gyerekekkel együtt nyitotta ki nap mint nap az adventi 

kalendáriumot, amiben szebbnél, szebb saját készítésű 

karácsonyfadíszek voltak. Volt 

benne kisangyal, karácsonyfadíszekből készített fali karácsonyfa 

is. 

Néhány csomagban aranyos kis kuponok is megbújtak, amiket 

Mama beválthatott a leírás szerint. Az egyik kuponon az volt 

olvasható: 1 x porszívózás. A másik masszírozást/ arcpakolást 

ígért, a harmadik a mosogatógép kirámolását.

- Milyen kedves kis angyalok jártak erre felé! Mindenféle jót 

kínálnak nekem! - örvendezett Mama.

- Igen, igen, mert szeretnénk mi is visszaadni abból a sok jóból, 

amit mi kaptunk! Tudjuk, hogy a te szeretetnyelved a segítés. Te 

olyan sokat segítettél nekünk, most mi szeretnénk. 

Volt olyan nap, hogy az ajándékban egy-egy élménycsomag volt elrejtve: Süssünk együtt 

mézeskalácsot! Vagy Nézzünk meg egy mesét közösen! címszóval.  

Jó volt együtt lenni, együtt készülni és várakozni az Advent alatt. Az esti gyertyagyújtás, énekszó

és ima segített közelebb hozni a szeretet ünnepét a hétköznapokba.                              

 / Alexa /
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Ez az adventi naptár Mária és József betlehemi útját követi, napról 
napra közelebb hozva őket a karácsonyi születés 
ünnepéhez.

Elkészítés:

1. Vágd ki Máriát és Józsefet együtt, és ragaszd őket egy 
ruhacsipeszre!

2. Készítsd elő az adventi naptárt, és ragaszd fel a falra vagy egy szekrényre!

3. Minden nap mozgasd Máriát és Józsefet egy nappal közelebb Betlehemhez, és olvasd    
fel az aznapi igerészt!

Adventi naptár: Mária és József útja Betlehembe

Jézus kis ingecskéje
Jézus kis ingét a szeretet, a 
kedvesség és az önzetlen 
segítségnyújtás díszíti. 
Minden apró jócselekedet 
után a gyermekek újabb 
csipkét, díszitést tehetnek 
erre a különleges kis 
ingecskére. Közben 
megtanulják, hogy tudjuk 
kimutatni szeretetünket, 
hogyan tudunk segíteni 
egymásnak, mit jelent az 
adás öröme. 

Elkészítés:
1.  Vágd ki az ingecske 
sablont!

2. Készíts bevágásokat az 
ingen, amiket majd később 
felhajthatsz!

3.  Minden jócselekedet 
után készíts egy kis 
csipkedíszt az ingen vagy 
rajzolj rá egy apró mintát.

A kész ingecskét Szenteste a 
karácsonyfára vagy alá helyezhetjük, 
szimbolizálva a szeretettel teli adventi 
időszakot.
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2024-2025 
Tanév magyar miséi és programjai

Támogatnál bennünket?
Számlaszámunk:	 FI 6715 4430 0025 1780 
Név:			   Mafinka ry

További információk:
www.mafinka.fi

Szűz Mária Plébánia
Mäntytie2, Helsinki                              

November 23.            Gorove László és Krisztina lelkigyakorlata

10.00-12.00                 magyar nyelven

November 23.            Gorove László és Krisztina lelkigyakorlata

13.00-18.00                  angol nyelven

November 24.            Gorove László és Krisztina lelkigyakorlata

13.00-17.00                  angol nyelven  a Domonkos központ 

                                       Szent  Angelicum termében

November 30.            Elsőáldozói felkészítés , a másik szobában

10.00 - 12.00               Adventi koszorú készítés felnőtteknek

December 11.              Tematikus Bibliaóra

 17.30-tól                      Téma: Karácsonyfadísz készítés

                                       Gyerekeknek elsőáldozói előkészítés

Szent Henrik-templom
Pyhän Henrikin aukio 1 A, Helsinki                             

December 14.             MAGYAR SZENTMISE

15.00                            Elsőáldozói előkészítő a kis termekben

                                    Gyóntatás

16.00                            Magyar szentmise


